•

•
ti

,

•

• c.

t

ESTADO DE GOIÁS
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE N° 1rJ3 • DE 11/ DE~//_á:' ~ DE 1.997.

Autoriza funcionamento de Unidade Escolar e aprova
Novo Regimento Escolar e CurrículoPleno .

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÁS, no
uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o Parecer nO 1549/97 aprovado
em reunião Plenária realizada em 04/11/97 exarado no Processo nO 14955210/97,

RESO LVE:

Art. 1° - Conceder Nova Autorização ao COLÉGIO
OMEGA, 10caHzado à Rua 07, nO 147, Centro, nesta Capital, mantido pelo
Centro Educacional Ômega Ltda, por um período de 02(dois) anos letivos, a partir
do ano de 1.998, para ministrar:
1- Ensino Fundamental de 5a a aa série - Função Suplência.
11- Ensino Médio - Função Suplência.

Art. 2° - Aprovar Novo Regimento Escolar e Currículo Pleno
do referido Estabelecimento de Ensino, com vigência a partir do ano letivo de
1.998.

Art. 3° - A presente Resolução entrará em vigência na data de
sua aprovação .

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO E~DUAL DJ! EDUCAÇÃO
DE GOIÁS, em Goiânia, aos li; dias do mês de '~/"4/~/ /.-10 de 1.997.

llOMOLOGO

~~(Ch~_,·,,~W~
LAís TêREi)f;íHA MONTeIRO

Presidente
BEATRIZ MARIA DE JESUS NETA

DÓRIS CINTRA

Em, .J53. ..... ./. . .JL ... J.~ .....

IDELFONSO AVELAR DE CARVALHO
IOLANY CAROLINA NUNES

MARGARIDA MARIA DE JESUS MONTEIRO
MARL Y DIAS BARRETO DE SOUZA

NANCY RIBEIRO DE ARAÚJO E SILVA
NATIVIDADE ROSA GUIMARÃES

ROSA MARIA MARTINS ALVES DE CASTRO
ROSA NINA MATHIAS DE AZEVEDO
RUBENS C':ARNJ=/Q(\ I"'\"~ ~ 1\ ... ,..,...n

~ ... --.... ----.... -_.-
secretá·~i~ .. ·d~ "Ed~~'~'ÇA~